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Sammanfattning 
Nacka kommun tillstyrker ambitionen att skapa ett tydligt och enhetligt regelverk för 

anhöriginvandring, men framhåller särskilt att vissa förslag kan få betydande 

konsekvenser för barns rättigheter, familjeåterförening och arbetsmarknadens 

kompetensförsörjning. Kommunen betonar vikten av att barnets bästa ges tyngd, att 

väntetider och begränsningar i anhörigkretsen utformas med hänsyn till 

familjeåterförening samt att integritets- och proportionalitetsaspekter beaktas vid 

användning av DNA-analys. Kommunen efterfrågar också tydligare konsekvensanalyser 

för barn, arbetsmarknad och kommunal verksamhet. 

Krav och begränsningar för att vara anknytningsperson 
Kommunen tillstyrker en situationsanpassad bedömning. Vidare vill Nacka kommun 

lyfta risker med fakultativa regler för vissa grupper som kan leda till ojämlik behandling. 

Kommunen bedömer att undantag för ensamkommande barn bör upprätthållas och att 

den föreslagna tvååriga väntetiden kan försvåra familjeåterförening med särskilt negativa 

konsekvenser för barn. 

Krav på försörjning som villkor för anhöriginvandring 
Kommunen tillstyrker ett tydligt och förutsägbart försörjningskrav som kan stärka 

inkludering och etablering i samhället. Kommunen bedömer att förslaget om att vara 

självförsörjande via anknytningsperson bedöms bidra till ökad inkludering i samhället.  
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DNA-analys i anknytningsärenden 
Kommunen instämmer i att tydligare beviskrav stärker rättssäkerheten och minskar 

risken för felaktiga beslut. Samtidigt vill Nacka kommun betona att integritet och 

proportionalitet ska beaktas, och att DNA-analys bör användas restriktivt.  

Begränsning av anhörigkretsen för särskilda personkategorier 
Kommunen instämmer delvis i förslaget, men framhåller att inskränkningar i 

anhörigkretsen kan minska Sveriges attraktionskraft som arbetsmarknad och försvåra 

rekrytering av kvalificerad arbetskraft. Barns rätt till familjeliv och skydd ska ges särskild 

vikt. 

Väntetid vid anhöriginvandring 
Kommunen tillstyrker behovet av tydliga regler, men anser att den tvååriga väntetiden 

kan påverka barns hälsa, utveckling och familjeåterförening negativt. Undantag för 

särskilda grupper, såsom ensamkommande barn, bör säkerställa att familjeåterförening 

inte försvåras i onödan. 

Konsekvenser för barn, arbetsmarknad och kommunal 

verksamhet 
Kommunen framhåller att barnets bästa ska ges särskild tyngd i alla delar av regelverket. 

Skärpta krav och längre väntetider kan påverka familjeåterförening, barns trygghet och 

utveckling samt arbetsmarknadens kompetensförsörjning. Kommunen förespråkar 

tydligare konsekvensanalyser och regler som underlättar planering för kommunala 

verksamheter. 
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